erco q' de iure oim electio dignitatu spectet ad capitulu cum episcopis
po. vt ex. de hijs que fi. a pre. sine con. ca. ea noscitur. et. c. quanto. b.

Ex greco. scilicet tois id e' daco.

Virga. qua a
cebat aues a carni
bus sacrificiorum.

Nam nudis.
ar. q' non incedit
nudus qui filium
fert in capite.

Dignitate. vt
lxxviii. di. potro.

Eratis. tatiu
supple. quia alibi
dicitur q' est no. 2
me et atil. vt. xxiij.
di. legimus.

Predicant. i.
legunt recitantes.
non autem predi
cantes. quia illud
est officium sacer
dotum. xvij. q. i. ad
icimus.

Miserabili.
non secundu' voce
pauam seu rauca
sed potius per ala
tam et sonoram. q'
ille intellectus pa
ter ex hinc sequit
ti. ubi dicit tanta
enim etc.

Archiepiscopus.
i. primatus. quia
non solum in
se pariter. sed
etiam in
quodammodo
superior.

Episcopus.
i. pastor. quia
non solum in
se pariter. sed
etiam in
quodammodo
superior.

Archiepiscopus.
i. primatus. quia
non solum in
se pariter. sed
etiam in
quodammodo
superior.

Episcopus.
i. pastor. quia
non solum in
se pariter. sed
etiam in
quodammodo
superior.

In fideles. i.
excommunicatos. q'
ita hostiarum. s'mo
uet excommunicat
ab ecclesia. vt. h. et.
xxv. d. perleth.

Antistes sacerdos dicitur est ab eo
q' ante stat. primus enim est in ordi
ne eccie vt supra se nullu' habeat. si
ue latine sacer dux Sacerdos enim
nomē habet positum ex greco et la
tino quasi sacrū dans. sicut em rex
a regendo ita sacerdos a sacrifican
do dicitur est. Consecrat em et sancti
ficat. Sacerdotes enim gentiliū fla
mines dicebantur. s'ij em in capite
habeant pileū. in quo erat breuis
virga. desuper habens lane aliquid
qd' cū p' estum ferre nō possent. fi
lū tantū in capite religare ceperūt
nā nudis eos penitus capitibus in
cedere nephas erat. Vñ a filo quo
utebantur flammis dicti sunt qua
si flammes. Verū festis diebus filo
deposito pileū imponebāt p' sacer
dotij emmētia. Presbiter grece. la
tie senior interpretat nō mō p' eta
te vel decrepita senectute. s' p' ho
norē et dignitatē quā acceperunt
psbiteri nominantur. Ideo autē et p'
sbiteri sacerdotes vocatur q' sacrū
dāt. sic epī. q' sic sint sacerdotes ta
men pontificatus apicē nō habent.
q' nec crismate frontē signant nec
paraclitū spm dant quod solis dbe
ri episcopi lectio actuum aploz demon
strat. unde et apud veteres idē epī
et psbiteri fuerunt. q' illud nomen
dignitatis nō etatis est. Leuite ex
noie auctoris vocati. De leui enim
leuite exortū sunt a quibus in tem
plo dei mystici sacramēti ministēia
explebantur. s'ij diaconi grece. la
tine ministri dicuntur. q' sicut in sa
cerdote ossecracō ita in diacono mi
sterij dispensatio habet. Ppodiaco
nes grece quos latine nos subdia
conos dicimus. Qui ideo sic appel
lantur. q' subiacent pceptis et offi
cijs leuitarū. oblacōnes em in tem
plo dei a fidelib' ipi suscipiūt et leui
tis altaribus supponendas deferūt
s'ij apud hebreos anathanei vocā
tur. Lectores a legendo. psalmiste
a psalmis canendis sunt vocati. Il
li enim predicant populis quid se
quantur. Isti canūt ut excitent ad
opūctōnem animos audientū. Li
cet et quidam lectores ita misera
bilē pnūcient. vt quosdā ad luctū
lamentacōnemq' appellāt. idē etiā
pronunciatores vocantur. q' porro

In nouo petrus. videt' q' p' h'c verba tu es petrus etc. datus
fuit petro pontificatus. et ita ante passionē quia ante ei fuit dicitur
et ita videtur stradicere. ca. l. di. considerandum. et. c. fidelior.

annūciat. Tāta em et tā clara erit
eoz vox vt quamuis longe posito
rū adimpleant aures. Cantor autē
vocatus qui vocē modulatur in cā
tu. huius duo g'na dicuntur in arte
musica sicut ea doctissimi hoies lati
ne dicere potuerūt. pcentoz et suc
centoz. Precetoz. s' qui vocē in can
tu pmittit Succetoz autē qui subse
quenter canēdo respondet. Concen
toz autē dicitur q' consonat. qui au
tē nō consonat nec decimit nec decetoz
erit. Acoliti grece. latine cerofera
ij dicuntur a deportandis cereis. qū
legēdū ē euāgelīū aut sacrificiū of
ferēdū. Tunc enim accēdūtur lu
minaria ab eis. et deportant non ad
fugandas tenebras dū sol eodē tē
pore rutilat. sed ad signū leticie de
mōstrandū. vt sub typo lumis corp
alis illa lux ostendat. de quo in euā
gelio xpī legitur Erat lux v'ea que
illuminat omnē hoīem venientem i
hunc mundū. Exorciste ex greco in
latīnū adiurates siue increpantes
vocatur. Inuocāt enim super cathe
cumimos vel sup eos q' habent spiri
tū immundū nomē dñi ihu adiurā
tes p' eum vt egrediatur ab eis. D
fctarij idē et iamitores qui in vete
ri testamento electi sūt ad custodi
am tēpli. vt nō ingrederetur i illud
spiritus imund' in omni re. Dicitū au
tē sunt ostiarij q' p' sint ostijs tēpli.
Ipi enim tenentes clauē. omnia in
tus extraq' custodiūt. atq' inter bo
nos et malos habentes iudiciū fide
les recipiūt. respuunt infideles.

Item anacletus. Rōna eccia a xpo

In nouo testa p' matū accepit
f' mento post xpm dñm a petro
sacerdotalis cepit ordo. q' ipi pri
mo pontificatus in eccia xpī datus
ē. dicēte dño ad eū. tu es petrus in
quit et sup hanc petrā edificabo ec
clesiā meā et porte inferi nō preua
lebūt aduersus eā. et tibi dabo cla
ues regni celoz. Hic ergo ligandi
soluendiq' p'ratem primus accepit
a dño primusq' ad fidem pplm xtu
te sue pdicacōnis adduxit. Ceteri
vero apostoli cū eodē pari cōsortio
honorē et p'ratem acceperūt ipsum
q' principē eoz esse vluerūt. Qui
etiā iubente dño in toto orbe disper
si euāgelium pdicauerunt. Ipiis q'

ibi dicitur q' post
passionē fuit crea
tus ecclie pa
stor et non ante.
So. primo fuit a
postolus ante pas
sionem. sed post
passionem fuit pa
stor creatus p' illa
v'ba si diligis me
ec. vt ex te elec
significasti. qd' eti
am hic inuitur cū
dicit dabo tibi cla
ues regni celoz.
ec. h' enim est pro
mittere. nō dare.

Parti ossecrō.
at. q' omnis epus
sic par apostolico
quantū ad ordinē
et rācōnem consec
cracōnis. xxvi. q.
i. loquitur in p'ni
petrus tamē ma
ior fuit alijs in ad
ministracōne vt. ij.
q. vii. puto. p' e
mm alijs esse ma
ior alio in ordine.
minor tñ in admin
ministracōne ut archi
psbiter minor est
archidiacono vt.
xxv. di. perleth.
de aplis qñ fuerūt
consecrati nō legi
mus. dicunt tamē
quidam q' in cena
qñ dicitū est eis h'
facite in meam cō
memoracōnem. h. de
o. d. ij. in xpo in
fi. Alij dicūt q' cū
dicitū ē eis ite ba
ptizate. ec. vt. d. o.
mij. pprie de pau
lo et barnaba ha
temus. lxxv. di. q'
die. et de iacobo.
xvi. di. potro.

Pretaxato in pte capli q non est hic. q licz statuto sit cer-
Operarios ar. signavit hic doctores. tus numer9 canonicoz.
 si tamē excreseat ecclie facultates q pntente debet augeri. vt ex d vi-
 et id. ele. qm. sed expeditū est. ex de consli. cū M. ferrariensis. et ex.
Rogauerunt. ar. q non nisi volētibz babitur p de cenfi. quāto
 latus. ec a papa r. d. di. pxi. sacro. sic. viij. q. i. si g. et. c. audacter. dic

a pncipio non da-
 tur inuitis sed ex/
 post sed sic si sint
 negligentes. lxi.
 di. nullus inuitis.

Quāuis. offi/
 turis. s. tū.
Eodēqz die.
 s. videtur q eodē
 die petrus et pau-
 lus fuerunt cruci-
 fixi. et. ij. q. vij. be-
 ati. dicunt tamen
 quodam q reuolu-
 to animi spacio
 paulus fuit decol-
 latus. sed eodē die
 post annum histo-
 ria tū dicit deimo-
 qrtō anno imperij
 neronis eos fuisse
 occisos.

Cōsecratur.
 sic g ecclia cōsecra-
 tur in sanguine a
 licuius sicut aliqz
 baptizatur in san-
 guine suo vt d o-
 di. nij. baptisij.
Prima. dig-
 tate. nā tpe antbi
 ocena pccēit istā
 vt. xxij. q. i. roza
 mus.

Necq aliqd
 ar. q vbiēqz fūt
 homi ibi ē romana
 ecclesia

Gradus. id ē
 in ordibz de qbus
 s. dixi. e. cleros.

Iferior. se-
 tes. inferiorē.
 ex. s. e. r. e. tem-
 qz. tres colligunt
 r. gule. pma s ē. in-
 ferior. supiorē non
 pē absolue vel li-
 gae. scda s ē. qui
 pē ligae r ab. oluē
 Tercia tū ē. q pē
 solue r ligae. Que
 libz harū regulaz
 excepcoz hz. pma
 videt recipe instā
 ciā. cū maio: se lib-
 icat arbitrio mmo-
 ris ut. xi. q. i. pue-
 nit. scda regula fal-
 lit i mediarijs ex
 cōmunicatis qui de-
 bent p papā absol-
 ui. extra d sen. ex-
 tua. et exē de offi-
 vel. qrenti. et i ex-
 cōmunicato ppē rē

iudicatā vltra annū post sententiā. q p papā absoluit. tertia regula
 fallit. r. de o. di. nij. scē. vbi habes q quidam penitēs absoluit alium
 tempore piculi quem tamē ligare non possit. Itē tertia fallit. ij. q. vi
 quis. et. c. vbi senatores. l. ij. s. s. fallit vt videtur. cum aliquis con-
 fitetur exneo sacerdoti qui ipm tūc absoluit. non tū possit ligare. sed
 illa excepco non valet quia nō dceditur q aliquo modo consequatur

decedētibz in loco eorum surrexēt
 episcopi quorum ordīnacō ptaxato
 fieri debet ordīne r modo. Quos q
 scipit et hba eoz deū recipit Qui
 aut spernit eos eū a quo missi sunt
 r cuius fungūtur legacōne spernit
 et ipē indubitanter spernetur a do-
 mino. Videntes aut ipsi apli messē
 esse multam et oparios paucos ro-
 gauerunt dñm messis. vt mitteret
 oparios in messem suam. vñ ab eis
 electi sunt septuaginta duo discipu-
 li. quoz tipū gerūt plibiteri atqz in
 eoz loco constituti sunt in ecclesia